B.\RR\ DO C:\R 'AS

Ano 2023

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDA ÃO

Plenário das Deliberações

RECEBIDO

2 7 JUN ZOZ3
O Requerimento
X Indicação Nº. 483/2023
O Moção

Autor: Vereador GABIUEL PEREIRA LOPES-PSDB;

1

Senhores Vereadores,

1 Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do
Plenário, que seja encaminhado expediente à SECRETAIUA DE TRANSPORTES E
1 '

SERVIÇOS PUBLICOS, a fim de colocar uma lombada, na Av. Presidente Vargas, no
início do Anel Viário, Bairro Nova Barra do Garças.

1 JUSTIFICATIVA: Esta indicação é proveniente de solicitação de moradores da
~ua referida, que estão preocupados com a presença de buracos na pista, bem como, devido ao
fotenso fluxo de veículos que transitam na via. Diante do risco reflexo da alta velocidade dos
motoristas, da presença de buracos na via, bem como, a presença de residências nesse
Jj>erímetro, objetiva-se e justifica-se a urgente realização de uma lombada na Av. Presidente
Vargas, no início do Bairro Nova Barra, a fim de garantir a redução da velocidade pelos
i anseuntes naquele local, garantindo a segurança aos moradores.

le 2023.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 26 de junho

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia O 3 I Q 7 ! c.:l :)_

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.lcg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617,_ Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimcnto@barradogarcas.mt. leg.br